dum, ex parte Curiae vel parochi ; quod impedimentum non modo non 

iuvat, sed immo perimit probationem legitimae praescriptionis. I taque 

non res ta t Capitulo nisi praescriptio ex possessione absque ullo titulo. 

Verum neque hac rat ione rem conficere potest, multiplici obstante causa . 

Pr imum, quod, iuxta communem doctr inam quam enunciat v. g. Sacra 

Rom. Rota, decis. 504, n. 10, par t . XIV inter Recent. : « ad hoc ut intret 

« praescriptio in habent ibus tractum successivum necessaria est petitio? 
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« repulsa et acquiescentia petentis »; in casu agitur profecto de re habente 

t r ac tum successivum, q u u m Capitulum teneatur toties dare port ionem 

canonicam quoties funerat a l ienos: i taque probandum esset a Capitulo, 

se cum effectu denegasse portionem petenti; quod minime praestat , cum 

immo test ibus evincere contendat « ch'egli (il Capitolo) non ha pagato 

« mai la quar ta funerale e che mai dal parroco fu richiesta! ». Procedit 

i taque in casu eadem argumentat io quam saepissime adhibui t Rota, 

r. g. in Burgen., funeralium (223, ex recent, part . XIV), n. 9, ubi exclu

sit praescriptionem quar tae paroecialis « quia testes non probant peti-

« t ionem cum denegatione et subsequenti acquiescentia ut requir i tur ad 

«praesc r ibendam libertatem et quasi-possessionem non so lvend i» . Et 

ratio facile da tu r : quia videlicet parocho nul lum officium est, sed t an tum 

facultas exigendi port ionem canonicam, ideo hi t an tum casus in quibus 

revera petierit, conferre possunt , si denegationi acquieverit, ad proban

dam utilem praescriptioni possessionem. 

Nec solum utilis possessio, sed in casu, tempus quoque legitimum 

deest. Enimvero, ut tenuit v. g. Rota in u n a coram Many (Decis. a. 1913, 

n. XXXIV) cum agitur de praescribendo « contra iura paroecialia, stan-

« dum est capiti Episcopum in VI de praescript. vi cuius, quando ius resi-

« stit - ut quando agitur de iur ibus paroecialibus quae iuri communi 

« n i tuntur - requiri tur quadragenar ia cum titulo vel sine titulo immemo-

« rialis ». At quomodo in casu constabit de immemoriali, si solemnibus 

document is constat Capitulum ipsum conditum fuisse anno 1850-1851? 

Quibus positis, nulla necessitas est sequendi partes in suis pro-

lixis deduct ionibus circa testes et eorum test imonia; etsi in omnibus 

his favendum omnino esset Capitulo, i. e. acceptandum esset quod Capi

tu lum profert de exercitio sui iuris ab initio, praemissa semper obsta-

rent, quominus probat io concludens exist imaretur. 

Quare, etc. 

R E S O L U T I O . - Relata causa in plenariis comitiis Sacra Congregationis 

Concilii, die 9 iulii 1921, Emi Pa t res respondendum ad propositum 

dubium censuere : 

« Negative, nisi agatur de sepul tura legitime electa vel gentilitia, 

« salva tamen in hisce casibus port ione canonica respectivo parocho 

« defuncti ». 

Quam resolutionem, referente infrascripto Sacrae Congregationis 

Secretario in audient ia postridie habita, Sanctissimus D. N. Benedictus 

div. Prov. P P . XV approbare et confirmare dignatus est. 

1. M O R I , Secretarius, 

AtííA, rol. XIII. n. 14. — 23-11-921. 3 7 

538 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

SACKA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

I 

DECLARATIO CIRCA RELIGIONUM CONSTITUTIONES CODICI CONFORMATAS, S. CON

GREGATIONI PRO REVISIONE SUBICIENDAS, EX DECRETO 26 IUNII 1918. 

Iam inde ab anno 1918 haec Sacra Congregatio mandavi t ut omnes 

religiones iuris pontificii suas regulas seu constitutiones ad praescr ipta 

Codicis iuris canonici conformatas emendarent , ac tex tum emendatum 

eidem pro revisione subiicerent. 

Verum non pauca obst i terunt quominus revisio expedite procederet ; 

praeterquam quod numerus ingens const i tut ionum iam tempus non 

breve exigat pro revisione, plures ex illis quae ad Sacram Congrega

tionem missae fuerunt, non respondent condit ionibus necessariis ad hoc 

ut t ex tus -emenda tus probari possit. 

Ut haec vitentur incommoda, Sacra Congregatio monet Moderatores 

et Moderatrices generales religionum, nec non monial ium Antistitas, ut 

in hoc negotio sequentia prae oculis h a b e a n t u r : 

I . Ad hanc Sacram Congregationem mit tendae sunt t an tummodo 

consti tutiones seu s tatuta au t quocumque alio nomine appellentur, 

quibus regitur religio, quorum textum a Sede Apostolica approba tum 

fuisse constet. 

IL Cura emendandi tex tum Codici conformatum sit ipsi Ordini aut 

religioni vel monasterio, et duplex exemplar, ita emendatum, mi t ta tur 

ad hanc Sacram Congregationem. 

III. Emende tur textus t an tummodo in iis in qu ibus consti tutiones 

Codici opponuntur , vel aliquid addatur si deficiat, et adhibeantur , quoad 

fieri potest, verba ipsius Codicis. 

IV. Si occasione huius revisionis al iqua religio velit quasdam muta

tiones non necessarias, seu a Codice non praescriptas, in const i tut iones 

inducere, hoc ne fiat in textu emendato , de quo superius, sed mi t tan tur 

ad Sacram Congregationem, pro facultate obt inenda, separatae preces,